
手数料のご案内
手数料については消費税込の金額で表示しています。

 ２０２３年５月１日現在

同一店舗内 本支店宛 他行宛

5万円未満 330円 330円 605円

5万円以上 550円 550円 770円

5万円未満 無　料 110円 330円

5万円以上 110円 220円 550円

5万円未満 無　料 110円 550円

5万円以上 220円 330円 770円

5万円未満 無　料 110円 330円

5万円以上 110円 220円 550円

5万円未満 110円 220円 550円

5万円以上 330円 440円 770円

660円

880円

440円

1,100円

1,100円

1,100円

1,100円

5,500円

金　額

1,100円

1,100円

550円

3,300円

550円

5,500円

33,000円

50枚綴

50枚単位

実費請求

ゆうちょ

銀　行

無　料 無　料 110円 110円

110円(*1) 110円 220円 220円

無　料 無　料 110円 110円(*2)

110円(*1) 110円 220円 220円

110円(*1) 110円 220円 220円

110円(*1) 110円 220円 220円

金　額

1　通

1　通

1　通 550円

1　通 550円

550円

11,000円

監査法人宛  3,300円

上記以外 1,100円

取 引 履 歴 明 細 表
調査申込日から過去15年以内

調査申込日から過去15年超(※)
1口座

(注)｢定期的残高証明発行依頼書｣で指定を受けているお客様について発行する手数料です。(郵送)

(※)調査の結果、出力資料が無かった場合も調査取組費用として所定の金額をいただきます。

当 金 庫 指 定 外 帳 票 で の 証 明 書

上記以外

8:45～18:00

(*1)当金庫のお客様の「入金」については無料です。　(*2)9:00以降の手数料となります。

※ゆうちょ銀行の取引は、日祝日・年末21：00までご利用可能です。

●諸証明書関係（1）

マ ル 専 手 形 手 数 料
口座開設

　　　登記事項証明書等の登記情報資料の取得費用

当金庫

キャッシュカード・カードローンカード

通帳・証書・貸金庫カード・個人/法人ＩＢカード
再発行

新規・再発行 ＩＣキャッシュカード

主  な
発行手数料

●内国為替

項        目

至急扱い

普通扱い

　　　不　渡　異　議　申　立　預　託　取　扱　料

●預金関係

項        目

　　　振　込　、送　金　、代　金　取　立　組　戻　手　数　料

　　　不　渡　手　形　返　却　料

　　　取　立　手　形　店　頭　提　示　料

振
　
　
　
　
込

窓  口  利  用

自
動
機

キャッシュカード
利用

現 金 利 用

ファーム・ホーム・テレホン・
インターネットバンキング

上記以外

8:45～14:00

自 動 送 金 サ ー ビ ス

　　　送　　　　　金

　　　代　金　取　立

当 座 小 切 手 帳 発 行 手 数 料 1冊（50枚綴）

手 形 帳（約 手・為 手）発 行 手 数 料 1冊（50枚綴）

後 見 支 援 預 金 口 座 開 設 手 数 料 1口座

自 己 宛 小 切 手 発 行 手 数 料 1　枚

手形用紙1枚

署 名 鑑 登 録 手 数 料 依頼書　1枚毎

個別取立扱い（※）

電子交換所扱い

※電子交換所に参加しない金融機関の手形･小切手など郵送対応が必要となるもの

1,100円

1,100円

継続発行（注）

都度発行
預 金 ・ 融 資 残 高 証 明 書

項        目

550円

土曜日

平　日

利用日 時　間

上記以外

9:00～17:00

他金庫 他　行

摘要入力サービス
手数料

当座預金入金帳・普通預金入金帳

普通預金払戻請求書

Ａ
Ｔ
Ｍ
入
金
・
出
金 日祝日

利 息 証 明 書

そ の 他 諸 証 明 書 発 行

大牟田柳川信用金庫
　　　※各手数料の詳細については窓口にお問い合わせください。

http://www.shinkin.co.jp/omuta/



手数料のご案内
手数料については消費税込の金額で表示しています。

 ２０２３年５月１日現在

金　額

1項目毎 1,100円

単　位 金　額

1　件 550円

5,500円

無　料

5,500円

5,500円

55,000円

110,000円

実費請求

22,000円

1　通 11,000円

金　額

無　料

550,000円
しんきんトランビプラス業務委託手数料

着　手　金

住宅・
リフォーム・
消費者ローン 期間短縮一部繰上（元金100万円以上）

全額繰上

　新規設定に限り半額に致します。（ただし、重複の利用は不可とします）　

成約時手数料

22,000円
　極度額増額・極度額減額・追加担保・

  新規設定　 ※金額１億円以上

項        目

●諸証明書関係（2）

出資・株式保管金証明書発行 証明書発行額×1000分の2.750

情報開示

氏名・住所・電話番号・生年月日・
1　通 1,100円

勤務先(勤務先名又は職業・電話番号)

上記以外の情報

両替後の受取枚数 金　額 両替後の受取枚数 金　額
1枚　～ 　49枚 無　料★ 501枚　～　1,000枚 300円

項　　　　　目

借入日から5年以上

返 済 予 定 表 再 発 行

借入日から5年未満

そ の 他 条 件 変 更

不動産担保
取扱手数料

　新規設定   ※金額１億円未満

　登記事項証明書等の登記情報資料や　公図・図面の取得費用

　順位変更・譲受・一部抹消・担保差替

●融資関係

期限前弁済の禁止の特約がある場合、5,500円に加え、特約書記載の計算方法により算出した
金額が必要となります

期限前弁済
手  数  料

融 資 証 明 書
※｢Ｕ-45マイホーム取得支援事業｣・｢ふくおか型長期優良住宅制度｣をご利用いただいた住宅ローンにつきましては、

●お客さまサポート関係

項        目

●両替手数料（1回あたり）　※枚数は、おつりを含む合計枚数となります。
（１）両替機利用手数料

50枚　～　500枚 200円 1,001枚　～　1,500枚 400円
★金種によっては両替ができない場合がございます。
※両替機をご利用の場合、１回あたりの両替最大枚数は支店によって異なりますので両替機の表示をご確認下さい。
※ご希望金種によっては最大枚数までの両替ができない場合がございます。
※手数料は100円硬貨のみの受け付けとなります。あらかじめ100円硬貨をご用意ください。

（２）窓口両替手数料
お取扱い枚数 金　額 お取扱い枚数 金　額
1枚　～ 　49枚 無　料 501枚　～　1,000枚 550円
50枚　～　500枚 330円 1,001枚以上 1,100円(注)

(注)1,000枚ごと550円加算されます。
※お取扱い枚数は「両替前」「両替後」のいずれか多い方の枚数とさせていただきます。
　したがいまして、高額の金種にまとめる両替につきましても手数料をいただきます。
※同一金種の新券への両替、汚損した現金の交換・記念硬貨の交換については無料です。
（３）金種指定支払手数料
窓口で現金によるご預金のお引き出しに際しまして金種を指定される場合、
お取扱枚数に応じて「窓口」での両替手数料と同額の手数料をいただきます。
（お取扱枚数につきましては、お引き出し枚数から万円券の枚数を差し引いた枚数とさせていただきます。）

●硬貨入金手数料（1回あたり）
お取扱い枚数 金　額 お取扱い枚数 金　額

1枚　～ 　500枚 無　料 1,001枚　～　2,000枚 660円
501枚　～　1,000枚 330円 以降1,000枚ごとに加算 330円

※寄付金・募金・義援金等口座への入金・振込については対象外とします。

不動産担保
調査手数料

新規設定、追加担保、担保差替
※下記の地域は不要です。
大牟田市・柳川市・みやま市・筑後市・大川市・大木町・八女市・広川町・荒尾市・南関町

※伝票・依頼書を複数に分けたご依頼で、実質的に同一のお取扱いとなる場合は合計枚数で手数料をいただきます。
※1日に複数回のお取引をご依頼される場合は、合計枚数で手数料をいただきます。
※渉外係が店外でお預かりする場合も同様の取扱となります。

大牟田柳川信用金庫
　　　※各手数料の詳細については窓口にお問い合わせください。

http://www.shinkin.co.jp/omuta/



手数料のご案内
手数料については消費税込の金額で表示しています。

 ２０２３年５月１日現在

小 中 大
880円 990円 1,100円
990円 1,320円 1,650円

1,210円 1,430円 1,540円
6,600円

金　額
55,000円
11,000円

無　料
1,100円

無　料
無　料

月　額
1,100円

0円

金　額
330円
660円
330円
660円
330円
660円
330円
660円
220円
220円
220円

1,650円
0円

1,100円
2,750円
4,400円
2,200円
1,100円
330円

1,100円
1,100円
1,650円
4,400円

金　額

月　額
1,100円
5,500円

月　額
220円

●ケイエール
（１）月額基本料

項　　　　目
基 本 利 用 料
基 本 利 用 料　（口座連携利用）
（２）追加基本料

項　　　　目
ＩＤの追加 １ＩＤ追加毎（月額基本料に追加）

●保管業務　　　　　　　　　　　　　　　　　 月額
項　　　　目

貸 金 庫
本部ご利用の場合
新栄町支店ご利用の場合
吉野支店ご利用の場合

　　　夜　間　金　庫　使　用　料

●サービス業務
項　　　　目

　フ ァ ー ム バ ン キ ン グ
契　約　料
月額基本料

　ホ ー ム バ ン キ ン グ 契　約　料
　法人インターネットバンキング 月額基本料
　自 動 送 金 サ ー ビ ス 契　約　料
　個人インターネットバンキング・テレホンバンキング 月額基本料

●でんさいネット

項　　　　目
債 務 者 と し て 利 用 す る 場 合
債 務 者 と し て 利 用 し な い 場 合
（２）各種記録請求等手数料（取引１件あたり）

項　　　　目

発生記録請求
債務者請求方式

当金庫宛
他行庫宛

債権者請求方式(注)
当金庫宛
他行庫宛

で ん さ い 割 引 記 録

開 示 請 求

　通常開示
ＷＥＢ
書　面

　特例開示 書　面

　残高証明書
都度発行方式
定例発行方式

変 更 記 録 請 求（ＷＥＢ）

当金庫宛
他行庫宛

分 割（譲 渡）記 録 請 求
当金庫宛
他行庫宛

保 証 記 録 請 求
支 払 等 記 録 請 求

変 更 記 録 請 求
ＷＥＢ
書　面

（１）月額基本料

※債権者請求方式は手数料が債権者様に課金されますのでご注意ください。

口 座 間 送 金 決 済 中 止
で ん さ い 割 引 記 録
で ん さ い 買 戻 手 数 料
支 払 不 能 情 報 照 会
中小企業倒産防止共済制度に係る証明書発行料
特 定 記 録 機 関 変 更 記 録
(注)債権者請求方式は、手数料が債権者様に課金されますのでご注意ください。

（３）事務代行処理手数料（取引１件あたり）
項　　　　目

パソコンの故障等により、インターネット環
境が利用できない場合等に当金庫が行う代行
処理手数料

発 生 記 録 請 求

1,100円

譲 渡 記 録 請 求
分 割（譲 渡）記 録 請 求
保 証 記 録 請 求
支 払 等 記 録 請 求

譲 渡 記 録 請 求

大牟田柳川信用金庫
　　　※各手数料の詳細については窓口にお問い合わせください。

http://www.shinkin.co.jp/omuta/


